

Komisja Budżetu  
Rady Gminy Chybie  
nr 97/2024

**PROTOKÓŁ**  
**z posiedzenia Komisji Budżetu Rady Gminy Chybie**  
**w dniu 10 kwietnia 2024 r.**

- Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
- Lista osób biorących udział w posiedzeniu komisji stanowi załącznik nr 2.

**Program posiedzenia**

1. Przedstawienie porządku obrad Komisji Budżetu i poddanie pod głosowanie.
2. Omówienie i analiza kosztów remontów cząstkowych dróg gminnych.  
Przyjęcie i głosowanie w zakresie ustalonego remontu dróg gminnych.
3. Bieżąca analiza stanu zadłużenia Gminy Chybie:
  - obecny stan zadłużenia,
  - przyczyny powstałego zadłużenia,
  - dalsza perspektywa zadłużenia w okresie obecnego i następnego 2025 roku.
4. Sprawy bieżące.
5. Zakończenie obrad.

**Przebieg obrad**

**Ad. 1. Przedstawienie porządku obrad Komisji Budżetu i poddanie pod głosowanie.**

Przewodniczący Komisji Budżetu Rady Gminy Chybie Mirosław Janusz o godzinie 15:30 przywitał Radnych oraz gości uczestniczących w posiedzeniu. Stwierdził obecność 5 radnych, wchodzących w skład komisji oraz poinformował że jeden z radnych dołączy do obrad w późniejszym czasie.

*Porządek obrad j. w. przyjęto jednogłośnie.*

**Ad. 2. Omówienie i analiza kosztów remontów cząstkowych dróg gminnych. Przyjęcie i głosowanie w zakresie ustalonego remontu dróg gminnych- załącznik nr 3, 4 i 5 do protokołu.**

*Przewodniczący Komisji Budżetu Mirosław Janusz poddał pod głosowanie wniosek, by omawiać kosztorys remontu dróg gminnych oszacowany na kwotę 265 288,86 zł.*

*Wyniki głosowania:*

*za: 5, przeciw: 0, wstrzymali się: 0*

*Wniosek został przyjęty.*

Przewodniczący Komisji Budżetu Mirosław Janusz powiedział, że z uwagi na to, że nie wiadomo jaka będzie oferta po przetargu na wykonanie remontów dróg to proponuje, by zwiększyć deficyt budżetowy o kwotę 60 tys. zł.

Wójt gminy Janusz Żydek poinformował, że Kolej rozpoczyna już procedurę remontu ul. Reja i do trzech tygodni ma być decyzja wykonawcy, czy w ramach prac wykonają również pobocza na tej ulicy. Wójt powiedział, że równolegle PKP zaproponowało, by odkupić ul. Pod Dudnią oraz ul. Reja w kierunku ul. Jałowcowej.

Skarbnik gminy Agnieszka Szymczak powiedziała, że Gmina ma sporo wydatków, choćby związanych z przejściem hali sportowej i ostrożnie podchodziłaby do zwiększania deficytu budżetowego.

Kierownik Referatu Gospodarki Tomasz Świszcz podzielił zdanie pani skarbnik i powiedział, że Gmina szuka oszczędności.

Radna Maria Pisarek powiedziała, że lepiej zrobić drogi raz, a dobrze.

*Przewodniczący Komisji Budżetu Mirosław Janusz złożył wniosek, by zwiększyć deficyt budżetowy Gminy Chybie o kwotę 60 000 zł w celu umożliwienia ogłoszenia przetargu pozwalającego na przyszłe wyłonienie firmy, dla przeprowadzenia remontów cząstkowych dróg gminnych.*

*Wyniki głosowania:*

*za: 5, przeciw: 0, wstrzymali się: 0*

*Wniosek został przyjęty.*

### **Ad. 3. Bieżąca analiza stanu zadłużenia Gminy Chybie: obecny stan zadłużenia, przyczyny powstałego zadłużenia, dalsza perspektywa zadłużenia w okresie obecnego i następnego 2025 roku -załącznik nr 6 do protokołu.**

Skarbnik gminy Agnieszka Szymczak powiedziała, że na ten moment Gmina ma do spłaty pożyczkę w wysokości niecałych 13 mln zł, a ok. 5 mln zł stanowią same odsetki (w okresie najbliższych 10 lat). Poinformowała, że raty płacone są co kwartał (ponad 300 tys. zł), natomiast odsetki co miesiąc (ponad 60 tys. zł).

Przewodniczący komisji Mirosław Janusz zapytał, czy WFOŚ (Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska) może umorzyć spłatę części kwoty.

Kierownik Referatu Gospodarki Tomasz Świszcz odpowiedział, że można się starać o umorzenie spłaty części kwoty dopiero do zapłacenia minimum połowy wysokości pożyczki. Powiedział również, że WFOŚ zwiększył procent pożyczki z 3% do 6%.

*Bieżącą analizę stanu zadłużenia Gminy Chybie przyjęto do wiadomości.*

*O godzinie 15:50 do obrad dołączył radny Ireneusz Nowrotek  
(stan radnych, wchodzących w skład komisji: 6)*

### **Ad. 4. Sprawy bieżące.**

*Wniosek o wydanie opinii w sprawie odpłatnego przejęcia przez Gminę Chybie odcinka sieci kanalizacyjnej o średnicy 160 mm i długości 6,88 m wybudowanego na działce nr 1017/2 -załącznik nr 7 do protokołu.*

Kierownik Referatu Gospodarki Tomasz Świszcz wytłumaczył, że na tego typu wykupy są zabezpieczone środki w budżecie gminy. Powiedział, że na ten moment są trzy takie wnioski.

Radny Wiesław Wójcikiewicz dopytał o koszty wykupu działek z dwóch pozostałych wniosków.

Kierownik Referatu Gospodarki Tomasz Świszcz odpowiedział, że kwoty te są znacznie wyższe. Dodał również, że Gmina ponosi dodatkowo koszty za służebność przesyłu.

*O godzinie 16:05 obrady opuścił radny Krzysztof Gandzel  
(stan radnych, wchodzących w skład komisji: 5)*

*Wyniki głosowania:*

*za: 5, przeciw: 0, wstrzymali się: 0*

*Wniosek w sprawie odpłatnego przejęcia przez Gminę Chybie odcinka sieci kanalizacyjnej o średnicy 160 mm i długości 6,88 m wybudowanego na działce nr 1017/2 opiniowano pozytywnie.*



**Pismo Pani A. Ł. w sprawie nie przydzielenia lokalu mieszkalnego -załącznik nr 8 do protokołu.**

*Przewodniczący Komisji Budżetu Mirosław Janusz złożył wniosek, by pismo złożone przez Panią A. Ł. przekazać do Społecznej Komisji Mieszkaniowej.*

*Wyniki głosowania:*

*za: 5 , przeciw: 0, wstrzymali się: 0*

*Wniosek w sprawie przekazania pisma od Pani A. Ł. do Społecznej Komisji Mieszkaniowej, przyjęto.*

**Pismo w sprawie wyłączeń instalacji oświetleniowej w Mnichu przy ul. Tuwima -załącznik nr 9 do protokołu.**

Zastępca wójta Wojciech Sikora przekazał, że petent składający to pismo otrzymał już na nie odpowiedź. Policja nie odnotowała żadnego zgłoszenia na tamtym odcinku drogi w porze nocnej. *Komisja pismo w sprawie wyłączeń instalacji oświetleniowej w Mnichu przy ul. Tuwima przyjęła do wiadomości.*

Radny Wiesław Wójcikiewicz zapytał, czy Gmina odbierze poreklamacyjne naprawy dróg gminnych. Radny wraził swoją opinię, że wyremontowanie ul. Spacerowej metodą skraplania jest porażką. Radny zapytał również, czy wysłano już pismo w sprawie podmywania działki na ul. Kolorowej przez prawobrzeżną Młynówkę Kiczycką oraz czy podjęto jakieś działania, celem postawienia znaku STOP na ul. Wojska Polskiego.

Radny Ireneusz Nowrotek zgłosił ubytki w drodze na ul. Tuwima (na wysokości skrzyżowania z ul. Topolową, gdzie jest studzienka) oraz na ul. Objazdowej (na wysokości przepompowni).

Radny Marcin Puchalik odniósł się do gospodarki odpadami i powiedział, że powinny być zniżki dla osób, które nie wystawiają popiołu, albo chociaż powinny im być zabierane częściej odpady niesegregowane.

Przewodniczący komisji Mirosław Janusz poprosił, by wystąpić do Kolei o postawienie ekranów dźwiękochłonnych na ul. Słowackiego. Radny zapytał również, czy w Urzędzie Gminy można sprawdzić systemu дренаżu na określonym terenie.

Kierownik Referatu Gospodarki Tomasz Świszcz odpowiedział, że w sprawie дренаżu najlepiej zwrócić się do Wód Polskich.

**Ad. 5 Zakończenie obrad.**

*Wobec wyczerpania porządku, posiedzenie komisji zakończono o godz. 16:40*

Przewodniczący  
Komisji Budżetu  
RADY GMINY CHYBIE  
*Mirosław Janusz*  
Mirosław Janusz

Protokolowała:  
Aldona Nowak

*AN*